
職員の新型コロナウィルス陽性者判明のお知らせ 

 

5 月 24 日にケアセンター栄町のリハビリ職員１名が新型コロナウィルスに感染したこと

が判明しました（5 月 23 日発症、最終勤務日 5 月 21 日）。 

現在、札幌市保健所、関連医療機関の協力をいただきながら、職員 1 名、入所・通所利用

者 8 名の濃厚接触者の割り出しを行いました。濃厚接触者の職員 1 名につきましては、5 月

24 日に抗原検査を行い、陰性を確認の上、自宅待機を命じております。濃厚接触者の利用

者 8 名につきましては、5 月 25 日に PCR 検査を実施する運びとなっており、そのうちの

通所利用者につきましては、自宅待機をお願いしております。 

今後も感染対策を継続しながら事業を継続して参りますが、ご利用者の皆さま、ご家族

の皆さま、関連事業所の皆さまには、ご迷惑とご心配をおかけいたしますことに心よりお

詫び申し上げます。  

 

令和4年5月24日 

 

ケアセンター栄町 

施設長 櫻田 周 

施設長 青木 祐輔 

 


